

GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF RAILWAYS

LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO. 1493
TO BE ANSWERED ON 31.07.2024

DILAPIDATED CONDITION OF FOOT OVER BRIDGE ON DELHI-MUMBAI
RAILWAY LINE

† 1493 SHRI RAMVIR SINGH BIDHURI:

Will the Minister of RAILWAYS be pleased to state:

- (a) whether the Government is aware of the dilapidated condition of the Foot Over Bridge built on the Delhi-Mumbai railway line near Harkesh Nagar in South Delhi;
- (b) if so, the steps taken/being taken by the Government to repair the said Foot Over Bridge (FOB);
- (c) whether the Government proposes to build a new bridge in place of the said Foot Over Bridge; and
- (d) if so, the details thereof?

ANSWER

MINISTER OF RAILWAYS, INFORMATION & BROADCASTING AND
ELECTRONICS & INFORMATION TECHNOLOGY

(SHRI ASHWINI VAISHNAW)

(a) to (d): A Statement is laid on the Table of the House.

STATEMENT REFERRED TO IN REPLY TO PARTS (a) TO (d) OF UNSTARRED QUESTION NO. 1493 BY SHRI RAMVIR SINGH BIDHURI TO BE ANSWERED IN LOK SABHA ON 31.07.2024 REGARDING DILAPIDATED CONDITION OF FOOT OVER BRIDGE ON DELHI-MUMBAI RAILWAY LINE.

(a) to (d): There is a well established system of inspection and maintenance of Foot Over Bridges on Indian Railways. Annual Inspection of all the Foot Over Bridges is conducted to ascertain the physical condition of the bridge and corrective actions are taken.

Accordingly, the periodical inspection of Foot Over Bridge near Harkesh Nagar in Delhi was conducted. Based on inspection necessary repair works have been carried out. Presently the FOB is in sound condition and its replacement is not warranted.
